
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 

Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
Μαρούσι, 24-2-2022  
 

   Αρ. Πρωτοκόλλου: 21008/H2 

 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Α’ - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΣΠΟΥΔΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

----- 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :  Ελ. Χρυσικάκη 
Email  : dipode1@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210-3442296-2290 

 
 
 
ΘΕΜΑ: «Ανατύπωση των βιβλίων της ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό για το σχολικό 

έτος 2022-2023».  

 
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Των άρθρων 3 και 5 του Ν. 4415/2016 (Α’ 159) «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 
β. Του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
γ. Των άρθρων 2 παρ. 3 και 22 έως 34 του Ν. 3966/2011 (Α’ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις, όπως ισχύουν».  
δ. Το Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
ε. Το Π.Δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων». 
στ. To Π.Δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών  και Υφυπουργών». 
ζ. To Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».  
η. Το Π.Δ. 2/2021 (Α’ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.  
2. Την υπ’ αριθμ. 168/Υ1/08-1-2021 (Β΄ 33) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή». 
3. Την υπ’ αριθμ. 37572/Γ1/3-4-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 254) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Ω2Ψ46ΜΤΛΗ-0ΑΝ



2 
 

4. Τις ανάγκες σε διδακτικό υλικό για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό σχολικού έτους 
2022-2023.  
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Εγκρίνουμε και αναθέτουμε στο Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.) την ανατύπωση των παρακάτω βιβλίων, ως απαραίτητων για την κάλυψη των 
διδακτικών αναγκών της ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό, για το σχολικό έτος 2022-
2023, ως ακολούθως: 

 Από τις παρακάτω καταστάσεις βιβλίων να ανατυπωθούν μόνο τα βιβλία για τα οποία έχει 
καταχωρισθεί παραγγελία τα τελευταία τρία (3) χρόνια.  

 Ο αριθμός των αντιτύπων, τόσο των βιβλίων του ακόλουθου καταλόγου όσο και εκείνων 
που χρησιμοποιούνται στα ελληνικά σχολεία του εξωτερικού με ελληνικό πρόγραμμα, θα 
υπολογισθεί από το Ι.Τ.Υ.Ε., σύμφωνα με τον αριθμό των συγκεντρωτικών παραγγελιών για το 
σχολικό έτος 2022-2023 και αφού συνυπολογισθούν τα αποθέματα των αντιτύπων.  

 
 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΒΙΒΛΙΩΝ ΓΙΑ ΑΜΕΡΙΚΗ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ 

 
Κωδικός 
Βιβλίου 

Τίτλος Βιβλίου Χαρακτηρισμός 

13-0037 Μαθαίνω Ελληνικά, προφορική προκαταρκτική διδασκαλία Βιβλίο Μαθητή 

13-0038 Μαθαίνω Ελληνικά, προφορική προκαταρκτική διδασκαλία Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0017 Μαθαίνω Ελληνικά 1 τεύχος α΄ Βιβλίο Μαθητή 

13-0018 Μαθαίνω Ελληνικά 1 τεύχος β΄ Βιβλίο Μαθητή 

13-0019 Μαθαίνω Ελληνικά 1 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0022 Μαθαίνω Ελληνικά 2 τεύχος α΄ Βιβλίο Μαθητή 

13-0023 Μαθαίνω Ελληνικά 2 τεύχος β΄ Βιβλίο Μαθητή 

13-0024 Μαθαίνω Ελληνικά 2  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0025 Μαθαίνω Ελληνικά 3 τεύχος α΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0026 Μαθαίνω Ελληνικά 3 τεύχος β΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0027 Μαθαίνω Ελληνικά 3  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0028 Μαθαίνω Ελληνικά 4 τεύχος α΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0029 Μαθαίνω Ελληνικά 4 τεύχος β΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0030 Μαθαίνω Ελληνικά 4  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0031 Μαθαίνω Ελληνικά 5 τεύχος α΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0032 Μαθαίνω Ελληνικά 5 τεύχος β΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0033 Μαθαίνω Ελληνικά 5  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0034 Μαθαίνω Ελληνικά 6 τεύχος α΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0035 Μαθαίνω Ελληνικά 6 τεύχος β΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0036 Μαθαίνω Ελληνικά 6  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0011 Η Ελληνική Γλώσσα  Βιβλίο Μαθητή 

13-0012 Η Ελληνική Γλώσσα  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0020 Μαθαίνω Ελληνικά 1 +  Βιβλίο Μαθητή 

13-0021 Μαθαίνω Ελληνικά 1 +  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0003 Ελληνικός Πολιτισμός 1 (Ελληνικά)  Βιβλίο Μαθητή 

ΑΔΑ: 6Ω2Ψ46ΜΤΛΗ-0ΑΝ



3 
 

Κωδικός 
Βιβλίου 

Τίτλος Βιβλίου Χαρακτηρισμός 

13-0001 Ελληνικός Πολιτισμός 1 (Αγγλικά)  Βιβλίο Μαθητή 

13-0004 Ελληνικός Πολιτισμός 1 (Ρωσικά)  Βιβλίο Μαθητή 

13-0002 Ελληνικός Πολιτισμός 1 (Γαλλικά)  Βιβλίο Μαθητή 

13-0005 Ελληνικός Πολιτισμός 1 (Σουηδικά)  Βιβλίο Μαθητή 

13-0006 Ελληνικός Πολιτισμός 1  Τετράδιο Εργασιών 

13-0007 Ελληνικός Πολιτισμός 1  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

 
(Το βιβλίο Ελληνικός Πολιτισμός 1, βιβλίο δασκάλου και Ελληνικός Πολιτισμός 1, τετράδιο 

εργασιών, είναι κοινό για όλες τις εκδόσεις) 
 

13-0008 Ελληνικός Πολιτισμός 2 (Ελληνικά)  Βιβλίο Μαθητή 

13-0009 Ελληνικός Πολιτισμός 2  Τετράδιο Εργασιών 

13-0010 Ελληνικός Πολιτισμός 2  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0013 Καραβάκι μου ξεκίνα , τεύχος Α΄  Βιβλίο Μαθητή 

13-0014 Καραβάκι μου ξεκίνα , τεύχος Α΄  Τετράδιο Εργασιών 

13-0015 Καραβάκι μου ξεκίνα , τεύχος Α΄  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

13-0016 Καραβάκι μου ξεκίνα , τεύχος Β΄  Τετράδιο Εργασιών 

 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΒΙΒΛΙΩΝ ΓΙΑ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 

 
Κωδικός 
Βιβλίου 

Τίτλος Βιβλίου Χαρακτηρισμός 

14-0010 Ελληνική γλώσσα τμήμα Α΄& Β΄ Συμπληρωματικό Υλικό 

14-0005 Ελληνική γλώσσα τμήμα Α΄ τεύχος α΄ (Καλημέρα) Βιβλίο Μαθητή 

14-0007 Ελληνική γλώσσα τμήμα Α΄ τεύχος β΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0006 Ελληνική γλώσσα τμήμα Α΄ τεύχος α΄ Τετράδιο Εργασιών 

14-0008 Ελληνική γλώσσα τμήμα Α΄ τεύχος β΄ Τετράδιο Εργασιών 

14-0009 Ελληνική γλώσσα τμήμα Α΄ Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0011 Ελληνική γλώσσα τμήμα Β΄ Γεια σας παιδιά Βιβλίο Μαθητή 

14-0012 Ελληνική γλώσσα τμήμα Β΄ Γεια σας παιδιά Τετράδιο Εργασιών 

14-0013 Ελληνική γλώσσα τμήμα Β΄ Γεια σας παιδιά Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0017 Ελληνική γλώσσα τμήμα Γ΄ & Δ' Συμπληρωματικό Υλικό 

14-0014 Ελληνική γλώσσα τμήμα Γ΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0015 Ελληνική γλώσσα τμήμα Γ' Τετράδιο Εργασιών 

14-0016 Ελληνική γλώσσα τμήμα Γ΄ Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0018 Ελληνική γλώσσα τμήμα Δ΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0019 Ελληνική γλώσσα τμήμα Δ΄ Τετράδιο Εργασιών 

14-0020 Ελληνική γλώσσα τμήμα Δ΄ Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0021 Ελληνική γλώσσα τμήμα Ε΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0022 Ελληνική γλώσσα τμήμα Ε΄ Τετράδιο Εργασιών 

14-0023 Ελληνική γλώσσα τμήμα Ε΄ Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0024 Ελληνική γλώσσα τμήμα ΣΤ΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0025 Ελληνική γλώσσα τμήμα ΣΤ΄ Τετράδιο Εργασιών 

14-0026 Ελληνική γλώσσα τμήμα ΣΤ΄ Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0037 Χελιδόνια μέρος α΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0038 Χελιδόνια μέρος β΄ Βιβλίο Μαθητή 

ΑΔΑ: 6Ω2Ψ46ΜΤΛΗ-0ΑΝ



4 
 

Κωδικός 
Βιβλίου 

Τίτλος Βιβλίου Χαρακτηρισμός 

14-0039 Χελιδόνια μέρος γ΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0029 Η ζωή μας & η ιστορία μας τεύχος α' Τετράδιο Εργασιών 

14-0030 Η ζωή μας & η ιστορία μας τεύχος β΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0031 Η ζωή μας & η ιστορία μας τεύχος β΄ Τετράδιο Εργασιών 

14-0032 Η ζωή μας & η ιστορία μας τεύχος γ΄ Βιβλίο Μαθητή 

14-0033 Η ζωή μας & η ιστορία μας τεύχος γ΄ Τετράδιο Εργασιών 

14-0034 Η ζωή μας & η ιστορία μας Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0001 
Αρχική εκτίμηση του βαθμού κατοχής της Ελληνικής 
Γλώσσας-Διαγνωστικό κριτήριο (μαθητή 1) Βιβλίο Μαθητή 

14-0002 
Αρχική εκτίμηση του βαθμού κατοχής της Ελληνικής 
Γλώσσας-Διαγνωστικό κριτήριο (μαθητή 2) Βιβλίο Μαθητή 

14-0003 
Αρχική εκτίμηση του βαθμού κατοχής της Ελληνικής 
Γλώσσας-Διαγνωστικό κριτήριο (φυλλάδιο απαντήσεων) Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0004 
Αρχική εκτίμηση του βαθμού κατοχής της Ελληνικής 
Γλώσσας-Διαγνωστικό κριτήριο  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

14-0035 Τα Ελληνικά μας 3 Βιβλίο Μαθητή 

14-0036 Τα Ελληνικά μας 4 Βιβλίο Μαθητή 

14-0027 Ελληνικός Πολιτισμός 1 (Γερμανικά) Βιβλίο Μαθητή 

 
 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΒΙΒΛΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
(Ε.ΔΙΑ.Μ.ΜΕ. – ΚΡΗΤΗΣ ) 

 

Κωδικός 
Βιβλίου 

Τίτλος Βιβλίου Χαρακτηρισμός 

12-0001 Ανθολόγιο της Διασποράς Βιβλίο Μαθητή 

12-0002 Από τη ζωή των Ελλήνων στη Μ. Βρετανία Βιβλίο Μαθητή 

12-0003 Από τη ζωή των Ελλήνων στη Μαύρη Θάλασσα Βιβλίο Μαθητή 

12-0004 Από τη ζωή των Ελλήνων στην Αμερική, τεύχος 1 Βιβλίο Μαθητή 

12-0005 Από τη ζωή των Ελλήνων στην Αργεντινή Βιβλίο Μαθητή 

12-0006 Από τη ζωή των Ελλήνων στην Αυστραλία Βιβλίο Μαθητή 

12-0007 Από τη ζωή των Ελλήνων στο Βέλγιο και στην Ολλανδία Βιβλίο Μαθητή 

12-0008 Από τη ζωή των Ελλήνων στον Καναδά, τεύχος 1 Βιβλίο Μαθητή 

12-0009 Από τη ζωή των Ελλήνων στον Καναδά, τεύχος 2 Βιβλίο Μαθητή 

12-0010 Βήματα Μπροστά 1 Βιβλίο Μαθητή 

12-0011 Βήματα Μπροστά 1 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0012 Βήματα Μπροστά 1 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0014 
Βήματα Μπροστά 2, της σειράς «Πράγματα και Γράμματα», 
επίπεδο 4, τεύχος 2ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0015 
Βήματα Μπροστά 2, της σειράς «Πράγματα και Γράμματα», 
επίπεδο 4, τεύχος 2ο 

Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0016 
Βήματα Μπροστά 2, της σειράς «Πράγματα και Γράμματα», 
επίπεδο 4, τεύχος 2ο Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0017 Βλέπω και Διαβάζω – επίπεδο 1, τεύχος 3ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0018 Βλέπω και Διαβάζω – επίπεδο 1, τεύχος 3ο 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0019 Γράμματα Πάνε κι έρχονται – Ελληνικά στον κόσμο Βιβλίο Μαθητή 

ΑΔΑ: 6Ω2Ψ46ΜΤΛΗ-0ΑΝ



5 
 

Κωδικός 
Βιβλίου 

Τίτλος Βιβλίου Χαρακτηρισμός 

12-0020 
Γράμματα Πάνε κι έρχονται – Ελληνικά στον κόσμο 
(Τετράδιο) 

Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0021 
Γράμματα Πάνε κι έρχονται – Ελληνικά στον κόσμο 
(Τετράδιο 2) 

Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0022 Γράμματα Πάνε κι έρχονται – Ελληνικά στον κόσμο Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0024 Ελληνικά από κοντά Βιβλίο Μαθητή 

12-0025 Ελληνικά! Γιατί όχι; Βιβλίο Μαθητή 

12-0026 Ελληνικά! Γιατί όχι; 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0027 Ελληνικά με την παρέα μου 1 Βιβλίο Μαθητή 

12-0028 Ελληνικά με την παρέα μου 1 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0029 Ελληνικά με την Παρέα μου 2 Βιβλίο Μαθητή 

12-0030 Εμείς και οι άλλοι – επίπεδο 1 Βιβλίο Μαθητή 

12-0031 Εμείς και οι άλλοι – επίπεδο 1 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0032 Εμείς και οι άλλοι – επίπεδο 2 Βιβλίο Μαθητή 

12-0033 Εμείς και οι άλλοι – επίπεδο 2 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0034 
Θεωρητικό Πλαίσιο και Προγράμματα Σπουδών για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση στη Διασπορά Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0035 Ιστοριοδρομίες 1  Βιβλίο Μαθητή 

12-0036 Ιστοριοδρομίες 1 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0037 Ιστοριοδρομίες 2 Βιβλίο Μαθητή 

12-0039 Καθώς μεγαλώνουμε… στον κόσμο των Ελληνικών 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0041 Κλειδιά της Ελληνικής Γραμματικής Βιβλίο Μαθητή 

12-0042 Λογοτεχνία της Διασποράς και Διαπολιτισμικότητα Βιβλίο Μαθητή 

12-0043 Μαθαίνω να διαβάζω και να γράφω, τεύχος 1ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0044 
Πράγματα & Γράμματα, επίπεδο 1, τεύχος 4ο Μαθαίνω να 
διαβάζω Βιβλίο Μαθητή 

12-0045 
Πράγματα & Γράμματα, επίπεδο 1, τεύχος 4ο Μαθαίνω να 
διαβάζω 

Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0046 Μαργαρίτα 1 (επίπεδο πρώτο) Βιβλίο Μαθητή 

12-0047 Μαργαρίτα 1 (επίπεδο πρώτο) 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0049 Μαργαρίτα 1 – καρτέλες (επίπεδο πρώτο) Συμπληρωματικό Υλικό 

12-0050 Μαργαρίτα 2 (επίπεδο πρώτο) Βιβλίο Μαθητή 

12-0051 Μαργαρίτα 2  (επίπεδο πρώτο) 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0053 Μαργαρίτα 2 – καρτέλες (επίπεδο πρώτο) Συμπληρωματικό Υλικό 

12-0054 Μαργαρίτα 1 και 2 (επίπεδο πρώτο) Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0055 Μαργαρίτα 3 (επίπεδο δεύτερο) Βιβλίο Μαθητή 

12-0056 Μαργαρίτα 3  
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0057 Μαργαρίτα 4 (επίπεδο δεύτερο) Βιβλίο Μαθητή 

12-0058 Μαργαρίτα 4 (επίπεδο δεύτερο) 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0059 Μαργαρίτα 3 και 4 (επίπεδο δεύτερο) Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0097 Μαργαρίτα 5 Βιβλίο Μαθητή 

12-0098 Μαργαρίτα 5 Τετράδιο 

ΑΔΑ: 6Ω2Ψ46ΜΤΛΗ-0ΑΝ



6 
 

Κωδικός 
Βιβλίου 

Τίτλος Βιβλίου Χαρακτηρισμός 

Δραστηριοτήτων 

12-0099 Μαργαρίτα 6 Βιβλίο Μαθητή 

12-0100 Μαργαρίτα 6 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0060 Μια φορά κι έναν καιρό, τεύχος 1ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0061 Μια φορά κι έναν καιρό 2, τεύχος 2ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0063 Μια φορά κι έναν καιρό 3 Βιβλίο Μαθητή 

12-0065 
Μιλώ & γράφω Ελληνικά στις γειτονιές του κόσμου – 
επίπεδο 2, τεύχος 1ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0066 
Μιλώ & γράφω Ελληνικά στις γειτονιές του κόσμου – 
επίπεδο 2 

Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0067 
Μιλώ & γράφω Ελληνικά στις γειτονιές του κόσμου – 
επίπεδο 2, τεύχος 2ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0068 
Μιλώ & γράφω Ελληνικά στις γειτονιές του κόσμου – 
επίπεδο 2 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0072 Νέα Ελληνικά για το GCSE, Τεύχος Α΄ Βιβλίο Μαθητή 

12-0073 Νέα Ελληνικά για το GCSE, Τεύχος Α΄ 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0074 Ο κόσμος της Ελληνικής 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0075 Ο Κόσμος των Ελληνικών (τεύχος 1ο, επίπεδο τρίτο) Βιβλίο Μαθητή 

12-0076 Ο Κόσμος των Ελληνικών (επίπεδο τρίτο) Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0077 
Παράρτημα : Λεξιλόγιο του Προγράμματος Παιδεία 
Ομογενών Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0078 
Πράγματα & Γράμματα, διαβάζω και γράφω – επίπεδο 1, 
τεύχος 5ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0079 
Πράγματα & Γράμματα, διαβάζω και γράφω – επίπεδο 
1,τεύχος 5ο 

Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0080 Πράγματα & Γράμματα – επίπεδο 1 τεύχος 3 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0081 
Πράγματα και Γράμματα «Καθώς μεγαλώνουμε» Επίπεδο 3 
– Τεύχος 2ο  Βιβλίο Μαθητή 

12-0082 
Πράγματα και Γράμματα  «Καθώς μεγαλώνουμε» Επίπεδο 3 
– Τεύχος 2ο  

Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0083 
Πράγματα και Γράμματα  «Καθώς μεγαλώνουμε» Επίπεδο 3 
– Τεύχος 2ο  Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0084 
Πράγματα & Γράμματα παίζω & μαθαίνω – επίπεδο 1 
τεύχος 2ο  Βιβλίο Μαθητή 

12-0085 
Πράγματα & Γράμματα, παίζω και μιλώ – επίπεδο 1, τεύχος 
1ο Βιβλίο Μαθητή 

12-0086 Πράγματα & Γράμματα, παίζω και μιλώ – επίπεδο 1 
Τετράδιο 
Δραστηριοτήτων 

12-0087 Πράγματα & Γράμματα, παίζω και μιλώ – επίπεδο 1 Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0088 Στη Μυθοχώρα με τα φτερά του Πήγασου Βιβλίο Μαθητή 

12-0089 Στη Μυθοχώρα με τα φτερά του Πήγασου Βιβλίο Εκπαιδευτικού 

12-0095 Από τη ζωή των Ελλήνων στη Διασπορά Βιβλίο Μαθητή 

12-0096 Από τη ζωή των Ελλήνων στη Ν. Αφρική Βιβλίο Μαθητή 

 
 

ΑΔΑ: 6Ω2Ψ46ΜΤΛΗ-0ΑΝ



7 
 

 Η σχετική δαπάνη παραγωγής όλων των ανωτέρω τίτλων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας, Υπολογιστών & Εκδόσεων  (Ι.Τ.Υ.Ε.)-«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ». 

 Το Ινστιτούτο Τεχνολογίας, Υπολογιστών & Εκδόσεων  (Ι.Τ.Υ.Ε.)-«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» παρακαλείται 
να προχωρήσει στις απαραίτητες ενέργειες. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ι. Αποδέκτης προς ενέργεια.:  

Ινστιτούτο Τεχνολογίας, Υπολογιστών & Εκδόσεων (Ι.Τ.Υ.Ε.) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ»,  
Μητροπόλεως 26-28, 105 63, Αθήνα info.cti@cti.gr 

 
 
ΙΙ. Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Z. Μακρή 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέως Π/θμιας, Δ/θμιας Εκπ/σης και Ειδικής Αγωγής 
4. Διεύθυνση Παιδείας Ομογενών Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών 

Σχολείων-Τμήμα Α’ Σπουδών, Προγραμμάτων, Οργάνωσης και Μαθητικών Θεμάτων. 

 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΖΕΤΤΑ Μ. ΜΑΚΡΗ 

 

mailto:info.cti@cti.gr
ΑΔΑ: 6Ω2Ψ46ΜΤΛΗ-0ΑΝ


		2022-02-24T11:06:29+0200
	Athens




